ejecución de las medidas las realizará personal idóneo en la materia. 

10.11. COSTOS DE LA GESTIÓN AMBIENTAL 

El total de los costos de la implementación de las medidas ambientales en la 

etapa   de   construcción   del    proyecto    ascienden    aproximadamente    a B/. 

106,420.00 (ciento seis mil cuatrocientos veinte) 

11. AJUSTES ECONÓMICOS POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES 
(ANÁLISIS DE COSTO- BENEFICIO FINAL) 

COS 

TO ESTIMADO DE OPERACION. 

La estimación de costos está basada en un mes de trabajo en días hábiles, con turnos de 

8 horas diarias.

[...]

Mediante el desarrollo de estas actividades y programas ambientales, se logra 

evitar, controlar o disminuir los efectos de los impactos ambientales. 

Costos ambientales 

El total de los costos ambientales en la etapa de construcción del proyecto 

ascienden aproximadamente B/. 106,420.00 (ciento seis mil cuatrocientos 

veinte balboas) 

11.2. VALORACIÓN MONETARIA DE LAS EXTERNALIDADES SOCIALES 

Este punto solo aplica a los estudios de impacto ambiental categoría III. 

11.3. CÁLCULOS VAN 

Este punto solo aplica a los estudios de impacto ambiental categoría III.